22
[image: image1.png]& 1 7
l/ o

(4‘0

Jin!




                                                                 

                               


PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO N° 06/SPMB/2014

REFERENCIA: EDITAL DE CONVITE Nº 01/SPMB/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 2014-0.167.372-0

CONTRATANTE: PMSP-SUBPREFEITURA M’ BOI MIRIM

CONTRATADA: DEKTON ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA

Aos trinta  dias do mês de outubro de ano de dois mil e quatorze, na sede da Subprefeitura M’ Boi Mirim, presentes de um lado a Prefeitura do Município de São Paulo/Subprefeitura M’ Boi Mirim, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o n° 05.510.098/0001-40, situada a Avenida Guarapiranga, 1695(antigo 1265) – Parque Alves de Lima – CEP 04902-903- São Paulo - SP, neste ato, representada pelo senhor Subprefeito Nerilton Antonio do Amaral, portador da Cédula de Identidade n° 58.772.807 SSP SP, inscrito no Cadastro de Pessoa Física sob o n° 571.378.708-72, em conformidade com a Lei Municipal n° 13.399/002 e Portaria Intersecretarial n° 06/SMSP/SGM/SGP/02, e de outro, a empresa DEKTON Engenharia e Construção  Ltda., inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o n° 06.297.348/0001-79, situada na Rua Cerro Cora, n° 65 – Sumarezinho – São Paulo – SP - CEP 05061-050 Fone (11) 3801-1646 - e-mail dekton.engenharia@terra.com.br, adjudicatária da licitação  na modalidade Convite n° 01/SPMB/2014 representada pelo senhor Denis Kuntz Gonçalves, portador da Cédula de Identidade n° 23.101.700-5 SSP/SP, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Física sob o n° 269.436.328-84, seu representante legal, conforme documento comprobatório apresentado, em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações subseqüentes, Lei Municipal nº 13.278/02, resolvem lavrar o presente Termo Ativo como segue: 

I - DO OBJETO

1.1. Acréscimo de R$ 69.933,90 (sessenta e nove mil novecentos e trinta e três Reais e noventa centavos) sobre o valor inicial contratado.

II – PREÇOS E DOTAÇÃO

2.1. O valor do presente aditamento é de R$ 69.933,90 (sessenta e nove mil novecentos e trinta e três Reais e noventa centavos.

2.2.  Para cobrir as despesas com o presente Termo Aditivo foi emitida a Nota de Empenho n° 91796/2014 no valor de R$ 69.933,90 (sessenta e nove mil novecentos e trinta e três Reais e noventa centavos), onerando a dotação 58.10.15.451.3022.1170.4.4.90.51.00.00 do exercício vigente. 

2.3. O valor atualizado do Termo é Contrato é de R$ 218.376,31 (duzentos e dezoito mil trezentos e setenta e seis Reais e trinta e um centavos) a partir de 30/10/2014.

III - DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. Ficam mantidas as demais clausulas do Termo de Contrato 06/SPMB/2014.
3.2. E por estarem de acordo, foi lavrado o presente instrumento que, lido e achado conforme, vai assinado em 4 (quatro) vias de igual teor, pelas partes, na presença de duas testemunhas abaixo qualificadas.

Pela Contratante

________________________

Nerilton Antonio do Amaral

Subprefeito

SPMB
Pela Contratada

____________________________

Denis  Kuntz Gonçalves

RG 23.101.700-5 SSP/SP
CPF 269.436.328-84
Sócio

Testemunhas:
1) _____________________________________      2)____________________________________

   Nome:                                                                                 Nome:    
   RG :                                                                                      RG:
22
1

